69.

De litaniis S. Rituum Congregationis nova decisio.

DUBIUM.

Praeter tres Litanias pro usu publico in universalis Ecclesia approbatas h. e. Litanias Sanctorum, Litanias B. M. V., et Litanias Sanctissimi Nominis Iesu, peculiares quaedam Litaniae habentur ex. gr. de Sacratissimo Iesu Corde, Purissimo Corde B. M. V., aliaeque ab uno vel altero Reverendissimo Ordinario pro usu tantum privato approbatae, quae idecirco neque in Breviario neque in Rituale Romano continentur.

Quaeritur 1.<sup>o</sup> num eiusmodi peculiares Litaniae ita strictim prohibeantur, ut Monialibus sive religiosis Institutis non liceat illas privatim canere vel recitare ad instar precum oralium?

2.<sup>o</sup> Et quatenus negative, num iisdem religiosis Familia illas liceat canere vel recitare communiter in Choro, aut respectivo Oratorio?

3.<sup>o</sup> Item quaeritur num peculiares eiusmodi Litanias liceat Fidelibus in publica Ecclesia sive privatim sive

communiter cantare, vel recitare ad modum quarumeumque precum?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem infra-cripti Secretarii, omnibus in casu perpensis, ita rescribendum censuit, videlicet:

Ad I. Negative, h. e. ita strictim non sunt prohibitae, ut singulis privatim eas non liceat cantare, vel recitare.

Ad II. Affirmative, h. e., ita strictim prohibentur, ut communiter in Choro publico, vel publico Oratorio illas Litanias cantare vel recitare minime liceat.

Ad III. Ad I. partem h. e., privatim, Affirmative: ad II. partem. h. e. communiter, Negative.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit. Die 11. Februarii 1898.

C. C. Mazzella, Ep. Praenestinus S. R. C. Praef.

D. Panici, Secretarius.

70.

Razpis nagrade iz dr. Fr. Žager-jeve ustanove za bogoslovce,  
kateri se posebno pečajo s krščanskim modroslovjem.

Rajni gospod dr. Frančišek Žager, profesor veronauka na c. kr. gimnaziji v Mariboru, je sporočil glavno 400 gld. av. v. z naročilom, da se obresti te glavnice vsako tretje leto dajo kot darilo onim gojencem kn.-šk. lavantinskega bogoslovja, kateri se posebno pečajo s krščanskim modroslovjem.

Ker je izvršitev te ustanove vsled odloka prečastitega kn. šk. lavantinskega ordinarijata od dne 22. decembra 1894 št. 1358 izročena ravnateljstvu kn.-šk. bogoslovnice, zatorej isto ravnateljstvo v spomin bisernega jubileja sv. očeta Leona XIII., kateri s prekrasno okrožnico „Aeterni Patris“ od dne 4. avg. 1879 tako resno priporočajo učenje krščanskega modroslovja, razpisuje prvikrat nagrado 48 gld. za najboljšo razpravo, oziroma najboljše razprave o tezi: